Проект
PAGE
3

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ  АЛТАЙ

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(Минрегионразвития РА)

ПРИКАЗ

«___»___________ 2018 г.                                                                  № _______

г. Горно-Алтайск

Об утверждении Порядка информирования собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, о содержании региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

В соответствии с пунктом 8.7 статьи 13 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 7.12 части 1 статьи 2 Закона Республики Алтай от 27 июня 2013 года № 39-РЗ «О регулировании отношений в сфере обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Алтай», абзацем двадцать девятым пункта 36 Положения о Министерстве регионального развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 99,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, о содержании региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра регионального развития Республики Алтай Носову М.С.

И.о. министра

    В.Г. Емельянов
М.Н. Николаева

	УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства

регионального развития

Республики Алтай

от «___» ________2018 г. № ______

Порядок

 информирования собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, о содержании региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
1. Настоящий Порядок регулирует вопросы информирования собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, о содержании региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Алтай и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее соответственно - Порядок, информирование).

2. Информирование осуществляется ежегодно в срок до 15 декабря года, предшествующего году проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Алтай, в целях доведения до сведения собственников помещений в многоквартирных домах, организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, перечня многоквартирных домов, капитальный ремонт которых будет осуществляться в соответствующем году, критериев оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых многоквартирные дома включены в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Алтай.

3. В случае внесения изменений в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Алтай информирование осуществляется в течение 15 календарных дней со дня внесения соответствующих изменений с указанием критериев оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых многоквартирные дома включены в региональную программу капитального ремонта.

4. Информирование осуществляется Министерством регионального развития Республики Алтай (далее - Министерство) путем размещения информации, указанной в пунктах 2, 3 настоящего Порядка, на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в пределах сроков, установленных  пунктами 2, 3 настоящего Порядка.

5. В случае обращения организации, осуществляющей управление многоквартирными домами (далее - организация), или гражданина в Министерство за разъяснением содержания региональной программы и критериев оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта (далее - обращение), указанное обращение рассматривается в течение 30 рабочих дней с учетом положений Федерального закона от 02.05.2003 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

6. По результатам рассмотрения обращений Министерство в пределах сроков, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, направляет мотивированный ответ в адрес обратившейся организации или гражданина.

_1589268315